[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.12.2015г.

№ 573
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Усольского районного муниципального образования на 2015-2018 годы»
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 11.08.2014г. № 1096 «Об утверждении Положения о порядке и сроках разработки проекта бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования» (в редакции от 20.07.2015г. № 427), на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 08.10.2013 г. № 1791, руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Усольского районного муниципального образования на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 13.10.2014 г. № 1358 (с изменениями от 13.10.2015г. № 490), следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы:

1.1.1 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	За весь срок действия программы

	Всего, за счет средств местного бюджета, тыс.руб.
	92 587,33
	92 445,95
	93 125,66
	93 349,06
	371 508,00

1.2  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« 6.РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет местного бюджета (таблица 2). Общий объем финансирования муниципальной программы – 371 508,00 тыс.рублей:

    2015 – 92 587,33 тыс.руб.;

    2016 – 92 445,95 тыс.руб.;

    2017 – 93 125,66 тыс.руб.;

    2018 – 93 349,06 тыс.руб.

1.3   Таблицу 2  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления  Усольского районного муниципального образования на 2015-2018 годы» за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования»  изложить в новой редакции.
2. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании проекта бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2016-2018 годы с учетом внесенных изменений.
3. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам Дубенкову И.М.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха
Таблица 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Усольского районного муниципального образования на 2015-2018 годы»
за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2 015
	2 016
	2 017
	2 018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	80

	Муниципальная программа
«Обеспечение эффективности деятельности органов местного самоуправления Усольского районного муниципального образования на 2015-2018 годы»
	всего, в том числе:
	92 587,33
	92 445,95
	93 125,66
	93 349,06
	371 508,00

	Ответственный исполнитель программы
Управление экономического развития и прогнозирования администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (далее – администрации МР УРМО)
	52 267,03
	51 450,09
	51 196,90
	51 196,90
	206 110,93

	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	35 919,99
	36 536,60
	37 469,50
	37 692,90
	147 618,99

	соисполнитель 2
Комитет по образованию МР УРМО
	4 400,31
	4 459,26
	4 459,26
	4 459,26
	17 778,09

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усольского районного муниципального образования»
	Основной исполнитель
Управление экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	52 267,03
	51 450,09
	51 196,90
	51 196,90
	206 110,93

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Основной исполнитель
Управление экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
Участник
Отдел учета и отчетности администрации МР УРМО
	2 838,05
	2 724,89
	2 724,89
	2 724,89
	11 012,71

Основной исполнитель

Участник

	 Отдел учета и отчетности администрации МР УРМО
	49 428,98
	48 725,21
	48 472,02
	48 472,02
	195 098,22

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация составления и исполнения бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования, обеспечение деятельности комитета финансов администрации МР УРМО»
	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	35 919,99
	36 536,60
	37 469,50
	37 692,90
	147 618,99

	1.2.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности комитета финансов администрации МР УРМО
	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	14 682,95
	14 050,00
	14 050,00
	14 050,00
	56 832,95

	1.2.2.
	Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета Усольского районного муниципального образования
	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	1 200,00

	1.2.3.
	Обслуживание муниципального долга
	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	220,00
	600,00
	600,00
	600,00
	2 020,00

	1.2.4.
	Предоставление иных МБТ, в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав района
	соисполнитель 1
Комитет финансов администрации МР УРМО
	20 717,04
	21 586,60
	22 519,50
	22 742,90
	87 566,04

	1.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по образованию администрации МР УРМО»
	соисполнитель 2
Комитет по образованию администрации МР УРМО
	4 400,31
	4 459,26
	4 459,26
	4 459,26
	17 778,09

	1.3.1.
	Финансовое и материально техническое обеспечение деятельности комитета по образованию администрации МР УРМО
	соисполнитель 2
Комитет по образованию администрации МР УРМО
	4 400,31
	4 459,26
	4 459,26
	4 459,26
	17 778,09